РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  01  июня 2022   года                                                                                     № 15
      п. Элисенваара

Об утверждении плана-графика подготовки и
рассмотрения проекта решений, документов и
материалов, необходимых для составления проекта
бюджета Элисенваарского сельского поселения
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьями 171 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Элисенваарском сельском поселении, утвержденного решением Совета Элисенваарского сельского поселения от 16 августа 2018 года № 7/22-4 :

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План-график подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета Элисенваарского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (согласно приложению).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Элисенваарского сельского поселения и вступает в силу с момента подписания.

Глава
      Элисенваарского сельского поселения 				Л.М. Трудова

	Утверждено
 постановлением
Администрации Элисенваарского сельского поселения
от    июня 2022 г. № 15
 (Приложение №1)

ПЛАН-ГРАФИК
ПОДГОТОВКИ И РАССМОТРЕНИЯ ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ.

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Куда представляется

	1
	Прогноз поступления доходов в бюджет Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год по видам администрируемых доходов

	МКУК «Эстерловский культурно- досуговый центр»
	до 01 сентября

	Администрация Элисенваарского сельского поселения

	2
	Данные на очередной финансовый год, необходимые для формирования планируемых объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год

	Учреждения, подведомственные Администрация Элисенваарского сельского поселения

	до 01 сентября
	Администрация Элисенваарского сельского поселения

	3
	Программа приватизации муниципального имущества Элисенваарского сельского поселения

	Глава Элисенваарского сельского поселения

	до 01 сентября
	Администрация Элисенваарского сельского поселения

	4
	Утверждение перечня муниципальных программ Элисенваарского сельского поселения

	Глава Элисенваарского сельского поселения

	до 01 ноября
	Администрации Элисенваарского сельского поселения

	5
	Прогноз поступления доходов в бюджет Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый
	Глава Элисенваарского сельского поселения
Специалисты администрации Элисенваарского сельского поселения

	до 01 ноября

	Бюджетная комиссия Администрации Элисенваарского сельского поселения

	6
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год;
Основные направления долговой политики Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год
	Глава Элисенваарского сельского поселения
Специалисты администрации Элисенваарского сельского поселения
	до 15 ноября
	Бюджетная комиссия Администрации Элисенваарского сельского поселения

	7
	Прогноз социально-экономического развития Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год (с пояснительной запиской), предварительные итоги социально-экономического развития Элисенваарского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Элисенваарского сельского поселения за текущий финансовый год (с пояснительной запиской)
	Глава Элисенваарского сельского поселения
	до 15 ноября
	Администрации Элисенваарского сельского поселения

Бюджетная комиссия Администрации Элисенваарского сельского поселения

	8
	Прогноз основных характеристик бюджета Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год
	Специалисты администрации Элисенваарского сельского поселения
	до 15 ноября
	Бюджетная комиссия Администрации Элисенваарского сельского поселения

	9
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Элисенваарского сельского поселения на текущий финансовый год
	Специалисты администрации Элисенваарского сельского поселения
	до 15 ноября
	Бюджетная комиссия Администрации Элисенваарского сельского поселения

	10
	Проект решения Совета Элисенваарского сельского поселения о бюджете Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год с пояснительной запиской, документы и материалы к нему, сформированные с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Специалисты администрации Элисенваарского сельского поселения

	до 15 ноября
	Бюджетная комиссия Администрации Элисенваарского сельского поселения

Контрольно-счетный комитет Лахденпохского муниципального района

	11
	Согласованный проект решения Совета Элисенваарского сельского поселения о бюджете Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год, документы и материалы, вносимые одновременно с проектом решения о бюджете Элисенваарского сельского поселения на очередной финансовый год
	Специалисты администрации Элисенваарского сельского поселения
	до 15 ноября
	Совет Элисенваарского сельского поселения